
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 
 

 
 

 
 

 O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 27/2019, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado e Doutorado em 

Ciências Veterinárias no Semiárido - 2020.1, conforme em anexo; 

2. INFORMAR que as matrículas dos candidatos CLASSIFICADOS ocorrerão no período de 02 a 06 

de março de 2020, no Campus Ciências Agrárias, Prédio de Pós-Graduação, Sala da Coordenação 

do CPGCVS, situado na Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo 

Coelho, s/nº, “C1”, Petrolina, PE. 

 

 

MESTRADO 

Orientador Candidato 
Classificação 

por orientador 

Situação 

Prof. Dr. Alexandre Coutinho 

Antonelli 
Whitara Ferreira Lima 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Durval Barauna Júnior Lucas Maria Bezerra Gonçalves 1 Classificado 

    
Prof. Dr. Edilson Soares Lopes 

Júnior 
Luana Kealy Pimentel De Oliveira 1 Classificada 

    
Profa. Dra. Gisele Veneroni Gouveia Gabriela Dias Rocha 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Mauricio Claudio Horta Ila Ferreira Farias 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Rafael Torres de Souza 

Rodrigues 
Amanda Daiane da Silva Bezerra 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Raimundo Campos Palheta 

Junior 
Amanda Carneiro Cardoso 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Rodolfo Moraes Peixoto Geraldo Miranda de Carvalho Junior 1 Classificado 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 
 

 

 

DOUTORADO 

Orientador Candidato 
Classificação 

por orientador 

Situação 

Prof. Dr. Alexandre Coutinho 

Antonelli 

Alan Greison Costa Macêdo 1 Classificado 

Sheyla Priscila Oliveira do 

Nascimento 
2 Classificada 

Vanessa Anny Souza Silva 3 Classificada 

    
Prof. Dr. Daniel Ribeiro Menezes Flávia Denise da Silva Pereira 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Leonardo Barros Ribeiro Danubia Nunes dos Santos 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Mauricio Claudio Horta Liliane Moreira Donato Moura 1 Classificada 

    
Prof. Dr. Raimundo Campos 

Palheta Junior 
Ricardo Lola Pereira 1 Classificado 

 

Petrolina, 20 de Fevereiro de 2020 

 

 

Comissão de Seleção – CPGCVS 


